düşünür yanında, devrinin en önemli düşünürlerinden olan, Horten'e göre "bu devrin en önemli şahsiyeti" Seyyid Şerif Ali bin Muhammed el-Cürçânî (öl. 1413) uzun ve âlimâne bir şekilde şerhetmiştir. Cürçânî'nin şerhi, Mevâkîf üzerine yapılmış şerhlerin en derli toplusudur. Eserini Semerkand'da 807 (1404) Şevvalinin başlarında bitirdiğini Cürçânî kendi yazısıyla ifade etmiştir.

Mevâkîf'a yine, Şemseddin Muhammed bin Yusuf el-Kirmânî (öl. 1400) birer şerh yazmışlardır. Birçok kimse de Cürçânî'nin Şerh-i Mevâkîf'ı üzerine, bu eserde problem olarak gördükleri ve açıklanmaya veya tartışılmaya layık buldukları bazı noktaları çözüme veya açıklığa kavuşturmak için ekler yazmışlardır. Bu kimselerden biri olan Mevlâ Hasan Çelebi bin Muhammed Şah el-Fenârî (öl. 886/1481).

Mevlâ Hocazâde'den, içinde birçok yeni fikir bulunduran Şerhu'l-Mevâkîf ve Hâşiyelerini ödünç aldı. Kitabı bölüm bölüm ayırdı ve öğrencilerine dağıttı. Onlar da nüshanın tamamını bir gecede yazdılar. Ertesi gün bu nüshayı ona gönderdi. O da buna "hâşiye"lerini ekledi.

Bu ekleri yapanların en önemlilerinden biri, devrinin önemli düşünürlerinden, Horten’e göre “bu devrin en önemli şahsiyeti”⁴⁵ Seyyid Şerif Ali bin Muhammed el-Cürcanî’dir (öl. 1413).⁴⁶ Cürcanî *Mevâkıf*’ı uzun ve âlimâne bir şekilde⁴⁷ şerhetmiştir.⁴⁸ Cürcanî’nin şerhi, *Mevâkıf* üzerine yapılmış şerhlerin en derli toplusudur. Eserini Semerkand’da 807 (1404) Şevvali’nin başlarında bitirdiğini Cürcanî kendi yazısıyla ifade etmiştir. Birçok kimse de Cürcanî’nin *Şerh-i Mevâkıf*’ı üzerine, bu

⁴³McDonald, *İslam Ansiklopedisi*, c. 4, s. 539, ve bizi Horten’a gönderiyor: *Die philosophischen Systeme der spekulativen Theologen im Islam*, Bonn, 1912.